



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE
Secretaria de EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÕES

REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-007/2022 - SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE (EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS), PARA A COMPLEMENTAÇÃO DA MONTAGEM DE UMA SALA DE ESTUDIO E ILHA DE EDIÇÃO A SEREM ASSISTIDAS POR TÉCNICOS DAS DIVERSAS ÁREAS DE PRODUÇÃO MÍDIÁTICA, E PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA RÁDIO WEB DE FREQUÊNCIA VIRTUAL E UMA TV WEB DE FREQUÊNCIA VIRTUAL, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALORES			
					VALOR UNITÁRIO EM R\$	VL. UN. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL EM R\$	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	MESA DE CÔRTE COM SWITCHER DE PRODUÇÃO AO VIVO SWITCHER DE QUATRO ENTRADAS COM UM PAINEL DE CONTROLE INTEGRADO PROJETADO PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DE VARIAS CAMERAS PARA A INTERNET OU APLICATIVOS DE TRANSMISSÃO DE CONSOLES DE JOGOS, TRANSMISSÕES DE COMPUTADOR CORPORATIVOS OU CAMERAS HD; ENTRADA 4 X HDMI TYPE A, 2 X 3,5 MM STEREO ANALOG AUDIO, 1 X RJ45 ETHERNET PARA UM PROJETO OU MONITORAMENTO MULTIVISOR, UMA SAÍDA USB TYPE-C PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEO HD EM UM COMPUTADOR, UMA PORTA ETHERNET RJ45 10/100/1000 PARA TRANSMISSÃO DIRETA AO VIVO, BEM COMO GERENCIAMENTO DE SISTEMA, CONTROLE REMOTO E UPGRADES	Feelworld	UNIDADE	1	R\$ 11.000,00	onze mil reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
2	FILMADORA FULL HD AVCCAM LCD TOUCH SCREEN E ILUMINADOR DE LED CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: SENSOR BSI MOS DE 1/3.1" PARA DESEMPENHO APRIMORADO COM POUCA LUZ; LENTE ZOOM DE 20X COM ESTABILIZAÇÃO DE IMAGEM HÍBRIDA DE 5 EIXOS, ALTO FALANTE EMBUTIDO, CARIMBO DE DATA/HORA PROFUNDIDADE DA CÂMERA: 335,28 MM; ALTURA DA CAMERA: 170,2 MM; PESO DA CÂMERA: 1,5 KG; TELA GIRATÓRIA; RECURSOS: AJUSTE MANUAL DO ZOOM, ALTA DEFINIÇÃO, ESTABILIZADOR DE IMAGEM, MODO NOTURNO, PACOTE, VIDEO WIDESCREEN; ADAPTADOR DE LIMENTAÇÃO PADRÃO LUX, 1,4 LUX; TEMPERATURA OPERACIONAL MÁXIMA: 104°F; VELOCIDADE MÁXIMA DO OBTURADOR: 1/8.000 SEGUNDO; MODO MICROFONE: ESTEREO; TEMPERATURA OPERACIONAL MINIMA: 32°F; SENSOR OPTICO: CMOS; MODO DE GRAVAÇÃO: HA, OS; TAMANHO DA TELA: 3 POL; MODO DE EXPOSIÇÃO DE BALANÇO DE BRANCO AUTOMÁTICO, PERSONALIZADO, PREDEFINIDO; RESOLUÇÃO DO SENSOR: 6 MP.	Miaoqian	UNIDADE	5	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais	R\$ 145.000,00	cento e quarenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL:							R\$ 156.000,00	
VALOR POR EXTENSO:		cento e cinquenta e seis mil reais						

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 156.000,00 cento e cinquenta e seis mil reais

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: Conforme Edital, contados do recebimento da Ordem de Compra/Serviço

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, e/ou Conforme estabelecido em Edital.

O prazo de vigência, conforme edital e contrato.

O prazo de execução do objeto contratual: tudo conforme edital, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço e/ou tudo Conforme estabelecido em Edital);

O objeto contratual terá garantia conforme edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá – CE, 17 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA:03795120330

Assinado de forma digital por FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA:03795120330
Dados: 2022.02.17 10:32:39 -03'00'

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE
Secretaria de EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÕES
REFERENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-007/2022 - SEDUC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE (EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS), PARA A COMPLEMENTAÇÃO DA MONTAGEM DE UMA SALA DE ESTUDIO E ILHA DE EDIÇÃO A SEREM ASSISTIDAS POR TÉCNICOS DAS DIVERSAS ÁREAS DE PRODUÇÃO MÍDIÁTICA, E PARA O FUNCIONAMENTO DE UMA RÁDIO WEB DE FREQUÊNCIA VIRTUAL E UMA TV WEB DE FREQUÊNCIA VIRTUAL, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

LOTE 2 - CONSUMO					VALORES			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT.	VALOR	VL. UN. P/	VALOR TOTAL EM	VL. TOTAL P/
					UNITÁRIO EM R\$	EXTENSO	R\$	EXTENSO
1	INTERFACE DE ÁUDIO	Behringer	UNIDADE	1	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
2	CABO DE EXTENSÃO HDMI UGREEN	UGREEN	UNIDADE	2	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
3	CABO ADAPTADOR TIPO C PARA HDMI	EXBOM	UNIDADE	2	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais	R\$ 482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
4	REFLETOR LED SLIM SMD	ECONOMAX	UNIDADE	5	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
5	HD SSD 480GB	KINGSTON	UNIDADE	1	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
6	TRIPÊ UNIVERSAL FOTOGRÁFICO PROFISSIONAL	GREIKA	UNIDADE	3	R\$ 313,00	trezentos e treze reais	R\$ 939,00	novecentos e trinta e nove reais
7	SMARTPHONE DESBLOQUEADO	SAMSUNG	UNIDADE	3	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
8	SUPORTE PEDESTAL TRIPÊ PARA PROJETOR E NOTEBOOK	Estudius	UNIDADE	3	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
9	TRIPÊ DE VÍDEO PROFISSIONAL	NT	UNIDADE	5	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
10	MICROFONES SEM FIOS DINÂMICO UNIDIRECIONAL PRETO	LYCO	CAIXA	3	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL:							R\$ 40.305,00	
VALOR POR EXTENSO: quarenta mil, trezentos e cinco reais								

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 40.305,00 quarenta mil, trezentos e cinco reais

Prazo de entrega/execução do objeto licitado: Conforme Edital, contados do recebimento da Ordem de Compra/Serviço
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, e/ou Conforme estabelecido em Edital.
O prazo de vigência, conforme edital e contrato.

O prazo de execução do objeto contratual: tudo conforme edital, contado a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço e/ou tudo Conforme estabelecido em Edital);

O objeto contratual terá garantia conforme edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá – CE, 09 de março de 2022.

Francisco Maia de Oliveira

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
F MAIA DE OLIVEIRA
LITERAL COMÉRCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49

CNPJ 18.089.849/0001-49
F Maia de Oliveira - ME
Rua João Ricardo da Silveira, 214
Alto S. Francisco - Quixadá-CE
CEP 63.908-135